
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0032022 
 
 

À  
GEODEV CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.  
R. Coronel Evangelista dos Santos, 120  
Bairro: Cajuru 
Curitiba-PR 
A/C: Sr. Roberto Oliveira  

 
O SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL DO PARANÁ-
SIMEPAR, comunica que vossa empresa está confirmada como VENCEDORA do Pregão 
Eletrônico nº 0032022, portanto, em atendimento ao edital, ANEXO I item 5.1.2, abre-se o 
prazo de 15 (quinze) dias úteis para o envio da documentação dos 3 (três) profissionais 
conforme descrição abaixo:  
 

• Graduação em Ciência da Computação ou áreas afins, para o principal profissional, indicado 
na proposição de equipe; 

• Graduação em Ciência da Computação ou áreas afins, para os demais integrantes, indicados 
na proposição de equipe; 

• Experiência em Geoprocessamento;   

• Experiência na concepção e implantação de modelos espaciais de dados utilizando QGIS e 
GDAL;  

• Experiência no servidor open source Geoserver para compartilhamento de dados geo 
espaciais;  

• Experiência em programação, em especial Python, Javascript, PL/SQL; 

• Experiência em bancos de dados relacional em especial Postgresql/PostGis; Desejável 
experiência em banco de dados não relacionais; 

• Experiência com API Restful; 

• Experiência no desenvolvimento de sistemas de informação integrados;  

• Experiência em cloud computing;   

• Experiência com fila de mensagens. 
 

Observações.:  
A comprovação da qualificação (experiência e conhecimentos), deverá ser realizada 
através de atestados, certificados, publicações, declarações, etc.  
Os documentos poderão ser apresentados através de cópia autenticada em cartório, ou 
cópia simples mas com a apresentação do original para que o pregoeiro possa confrontar 
os documentos ou ainda documentos que possam certificar sua veracidade via internet.  

 

Curitiba-PR., 19 de maio de 2022.  

. 
  

 
 
Ricarlos Silva  
Pregoeiro - SIMEPAR 
(Assinatura Eletrônica) 

Clicksign a3d5bb2b-8413-4f61-8e4f-a101529f852e



Documentação_EquipeTécnica_PE0032022.pdf
Documento número #a3d5bb2b-8413-4f61-8e4f-a101529f852e

Hash do documento original (SHA256): 1a91b5e8a23101fa4296fe88bf25dd3acf3c4b1dad70f2b7f981c829e7472854

Assinaturas

RICARLOS BATISTA DA SILVA

CPF: 928.170.259-20

Assinou como administrador em 19 mai 2022 às 14:29:15

Emitido por Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Log

19 mai 2022, 14:28:45 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número a3d5bb2b-8413-4f61-8e4f-a101529f852e. Data

limite para assinatura do documento: 18 de junho de 2022 (14:28). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

19 mai 2022, 14:28:46 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

ricarlos.silva@simepar.br, para assinar como administrador, com os pontos de autenticação:

telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo RICARLOS BATISTA DA SILVA, CPF

928.170.259-20 e Telefone celular *******5576, com hash prefixo 75c941(...).

19 mai 2022, 14:29:15 RICARLOS BATISTA DA SILVA assinou como administrador. Pontos de autenticação: telefone

celular *******5576 (via token), com hash prefixo 75c941(...). CPF informado: 928.170.259-20.

IP: 200.19.65.34. Componente de assinatura versão 1.273.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

19 mai 2022, 14:29:15 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

a3d5bb2b-8413-4f61-8e4f-a101529f852e.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº a3d5bb2b-8413-4f61-8e4f-a101529f852e, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 19 de maio de 2022. Versão v1.11.0.

a3d5bb2b-8413-4f61-8e4f-a101529f852e Página 1 de 1 do Log


		2022-05-19T17:29:17+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature




